
Program NP Šumava pro prvňáky a třeťáky 

 

Dne 17. března nás čekalo další milé setkání s Martinou Maunovou z NP Šumava. Tentokrát při 

našem setkání šlo o to, abychom se dozvěděli mnoho zajímavostí o lese a životě v něm. Paní 

Maunová si přivezla jako vždy mnoho pomůcek a měla připraveno i mnoho her na téma les. Dvě 

hodiny se věnovala prvňákům a další dvě hodiny třeťákům. Říkali jsme si, které stromy rostou 

v šumavském lese, jaké jsou druhy lesů, jaký má les význam nejen pro lidi, poznávali jsme lesní 

stromy, byliny i živočichy, víme, jaká jsou výšková patra v lese a mnoho jiného. 

Vše bylo velice poučné a zábavné zároveň. A my, prvňáci i třeťáci s paní učitelkou Miluší 

Janouškovou, velice děkujeme paní Maunové za příjemné a poučné dopoledne. 

A protože 21. března je Mezinárodní den lesů, prvňáci si s paní učitelkou získané vědomosti 

z programu o lese znovu 21. března zopakovali, jelikož, jak se říká, opakování je matkou moudrosti. 

              

                 

 


